РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                от 13.02.2014 г.	                                                                        № 127
                                                                       с. Шира

Об утверждении Перечня муниципальных
автобусных маршрутов на пассажирские
перевозки автомобильным
транспортом общего пользования

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), ст. 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район в целях обеспечения транспортной доступности населению, повышения уровня безопасности и качества пассажирских перевозок, администрация муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень и график движения муниципальных автобусных маршрутов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по Ширинскому району согласно приложению.
2. Управлению ПЭССТ администрации муниципального образования Ширинский согласно утвержденному Перечню обеспечить на конкурсной основе отбор перевозчиков на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ширинский район № 2026 от 06.12.2013 г. «Об утверждении Перечня коммерческих муниципальных автобусных маршрутов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования»
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

И.о. главы  муниципального образования
Ширинский район                                                                          А.А. Диринг

Приложение к постановлению
         администрации МО Ширинский район
          № 127 от 13.02.2014 г.

Переченьи график движения муниципальных автобусных маршрутов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по Ширинскому району.
                                                                                                     Вводится с 01.03.2014 г.
	Маршрут № 102 с. Шира – (ост. с.Малый Спирин–ост. с.Тупик–ост. ж/д переезд ст.Туим) – с. Туим

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни выполнения маршрутов

	с. Шира
	6-20, 17-00
	с. Туим
	7-00, 17-40
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
(2 рейса в день)

	с. Туим
	7-10, 17-50
	с. Шира
	7-50, 18-30

	Маршрут № 103 с. Шира – (п. Жемчужный – п. Колодезный – с. Борец – д. Власьево) – с. Сон

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни выполнения маршрутов

	с. Шира
	8-00, 14-00
	с. Сон
	9-00, 15-00
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
(два рейса в день)

	с. Сон
	9-15, 15-15
	с. Шира
	10-15, 16-15

	Маршрут № 215 с. Шира – (д. Усть-Тунгужуль - д. Мендоль) - с. Беренжак

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни выполнения маршрутов

	с. Шира
	6-30, 16-00
	с. Беренжак
	8-00, 17-30
	Вторник, пятница
(два рейса в день)

	с. Беренжак
	8-30, 18-00
	с. Шира
	10-00, 19-30

	Маршрут № 216 с. Шира – (ост.АалМарчелгаш – а. Малый Кобежиков – ост. АалТопанов – аал Трошкин – с. Ефремкино – с. Малая Сыя) – с. Коммунар

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни выполнения маршрутов

	с. Шира
	6-00, 17-00
	с. Коммунар
	8-00, 19-00
	Понедельник, вторник, среда, четверг пятница (два рейса в день)

	с. Коммунар
	8-20, 19-20
	с. Шира
	10-20, 21-20

	[bookmark: _GoBack]Маршрут № 218 с. Шира – ост. АалМарчелгаш – аал Малый Кобежиков – с. Черное Озеро -  д. Талкин Ключ – с. Черное Озеро – д. Белый Балахчин.

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни выполнения маршрутов

	с. Шира
	5-00, 14-30
	с. Черное Озеро
	6-05, 15-35
	Среда
(два рейса в день)

	с. Черное Озеро
	6-08, 15-38
	д. Талкин Ключ
	6-16, 15-46

	д. Талкин Ключ
	6-17, 15-47
	с. Черное Озеро
	6-25, 15-55

	с. Черное Озеро
	6-26, 15-56
	д. Белый Балахчин
	6-50, 16-20

	д. Б-Балахчин
	7-25, 16-40
	с. Черное Озеро
	7-50, 17-05

	с. Черное Озеро
	7-51, 17-06
	д. Талкин Ключ
	7-58, 17-13

	д. Талкин Ключ
	7-59, 17-14
	с. Черное Озеро
	8-07, 17-22

	с. Черное Озеро
	8-10, 17-25
	с. Шира
	9-15, 18-30

	Маршрут № 219 с. Шира – ост. АалМаргелгаш – аал Малый Кобежиков – с. Черное Озеро - д. Кирово – п. Гайдаровск- д. Чебаки.

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	Дни, по которым выполняются маршруты

	с. Шира
	5-00, 14-30
	с. Черное Озеро
	6-05, 15-35
	Четверг
(два рейса в день)

	с. Черное Озеро
	6-08, 15-38
	д. Кирово
	6-26, 15-52

	д. Кирово
	6-27, 15-53
	п. Гайдаровск
	6-44, 16-10

	п. Гайдаровск
	6-45, 16-11
	д. Чебаки
	6-55, 16-25

	д. Чебаки
	7-20, 16-35
	п. Гайдаровск
	7-30, 16-45

	п. Гайдаровск
	7-31, 16-46
	д. Кирово
	7-48, 17-03

	д. Кирово
	7-49, 17-04
	с. Черное Озеро
	8-07, 17-22

	с. Черное Озеро
	8-10, 17-25
	с. Шира
	9-15, 18-30

image1.jpeg